
Página 29468Número 247 Lunes, 25 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6404 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra a don Santiago Lozano Mata, personal 
estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción 
Celador-Subalterno, tras resultar seleccionados en las pruebas 
selectivas convocadas al amparo de los Acuerdos de 10 de 
diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 
del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud 
por los que se aprobaron las ofertas de empleo público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por los procedimientos promoción interna correspondientes a 
los años 2014, 2015 y 2016.

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 27 de diciembre de 2017 (BORM número 299 de 29 de diciembre) se 
convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal estatutario 
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de Personal de Servicios, 
opción Celador-Subalterno por los turnos de acceso libre y promoción interna.

2.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

3.º) Con fecha 6 de octubre de 2021 se publicó en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 30 de septiembre de 2021 nombrando personal estatutario fijo de la 
citada categoría/opción estatutaria al personal que había obtenido plaza tras 
haber superado las pruebas selectivas, a excepción de dos de los aspirantes 
seleccionados que debían acreditar el requisito de poseer la capacidad funcional 
(física y psíquica) necesaria para el desempeño de las tareas y funciones propias 
de las plaza convocada para ser nombrados.

4.º) Posteriormente, el Servicio de Prevención del Servicio Murciano de 
Salud informa que D. Santiago Lozano Mata, uno de los aspirantes que no había 
sido nombrado personal estatutario fijo por no haber acreditado el mencionado 
requisito, reúne la capacidad funcional para el desempeño del puesto de trabajo.

A la vista de los anterior, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-251021-6404



Página 29469Número 247 Lunes, 25 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D. Santiago Lozano Mata, DNI 
***7447**, en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno 
con destino en el Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena, por el turno 
de acceso de Promoción Interna, tras haber superado las pruebas selectivas 
convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 27 de diciembre de 2017 (BORM número 299 de 29 de diciembre) para la 
categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por los turnos de 
acceso libre y promoción interna.

Segundo.- El interesado dispondrá del plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, para tomar posesión del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a la interesada y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 18 de octubre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-251021-6404


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9726/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1244/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de nueve plazas de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Relaciones Internacionales de la Univ
	9727/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1246/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Comunicación y Difusión de Investigac
	9728/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1247/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Información Universitaria de la Universi
	9729/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.248/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Administración de Actividades Socio
	Consejería de Educación y Cultura
	9840/2021	Orden de 21 de octubre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9858/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, de las opciones relacionadas en el Anexo I a esta Resolución, por el tu
	9859/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no sanitario de las opciones relacionadas en el Anexo I a esta resolución, derivadas 
	9738/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a don Santiago Lozano Mata, personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno, tras resultar seleccionados en las pr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5774/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes de inscripción de constitución de la Fundación Conde de Santa Ana de las Torres.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9870/2021	Orden de 21 de octubre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se establece un período de veda en el que se prohíbe la captura de Raspallón o Chapa (Diplodus Annularis) y de cangrejo mediterrá
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8513/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término mu
	8693/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Librilla a Lorca”, clasificada entre las del término municipal de Alhama de
	IV. Administración Local
	Abarán
	9710/2021	Trámite de información pública de expediente de autorización por interés público.
	Alhama de Murcia
	9585/2021	Aprobación inicial de la ordenanza general reguladora de precios públicos, artículos 7 y 8.
	Bullas
	9579/2021	Aprobación inicial del padrón del tercer trimestre de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos urbanos.
	9580/2021	Aprobación inicial del padrón correspondiente a la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de venta ambulante  correspondiente al tercer trimestre de 2021.
	Lorca
	9593/2021	Aprobación inicial del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras del proyecto modificado de ensanche y mejora de la carretera RM-C9 y RM-503 de Zarzadilla de Tota
	9594/2021	Apertura de trámite de audiencia e información pública en relación al Plan Parcial Sector 3-R Los Jopos en Dip. La Escucha del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	9582/2021	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Lorquí.
	9583/2021	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Mula
	9753/2021	Modificación presupuestaria 5-21.
	9761/2021	Nombramiento de Agentes de Policía Local por movilidad.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9719/2021	Resolución 174/2021 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia nombrando funcionarios de carrera, en la Escala de Administración Especial, subescala servicios especiales
	Junta Central de Usuarios del Acuífero Sobreexplotado de Ascoy-Sopalmo
	9784/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-22T15:26:57+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



